
   

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 1  

DEL 07/02/2020 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

ALL'ARCH. PIETRO DE VITTORIO DAL 09/02/2020 

 

 

Visto il D. Lgs. n.267/2000, artt. 107 e 109 concernenti la dirigenza degli Enti Locali ed i 

relativi incarichi; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 06.02.2018 “Riorganizzazione della 

struttura comunale dal 15 febbraio 2018 e rideterminazione delle posizioni organizzative”; 

 

 Richiamato il Decreto sindacale n. 9 del 04.04.2018 di “Conferimento incarico di Dirigente 

del Settore Tecnico Arch. Pietro De Vittorio dal 01.04.2018”;   

 

 Vista la nota pervenuta in data 22.08.2019 prot. 23427, con la quale il dipendente, Arch. 

Pietro De Vittorio ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie, ai sensi dell’art. 25 CCNL 1994-

97 “Personale con qualifica dirigenziale Enti locali”, con decorrenza 01.09.2019 in quanto collocato 

utilmente in graduatoria di merito nel concorso del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

per la Regione Piemonte, richiedendo altresì il diritto alla conservazione del posto senza 

retribuzione; 

 

Vista la determinazione del Dirigente Settore Politiche Finanziarie n. 565 del 05/09/2019 

“Presa atto rassegnazione dimissioni volontarie del dipendente matr. 926 avente profilo 

professionale di Dirigente Settore Tecnico dal 01.09.2019 (ultimo giorno lavorativo 31.08.19)”; 

 

Vista la nota pervenuta in data 09.12.2019 prot. n. 34370, con la quale l’Arch. Pietro De 

Vittorio ha comunicato di rassegnare le proprie irrevocabili dimissioni in periodo di prova 

dall’incarico di docente presso gli istituti Giobert di Asti e Andriano di Castelnuovo Don Bosco 

(AT) e ha richiesto la riammissione in servizio presso il Comune di Rivalta di Torino;  

 

Vista la nota pervenuta in data 10.01.2020 prot. n. 757, avente ad oggetto: “Dimissioni dal 

Servizio con decorrenza anticipata rispetto al termine dell’anno scolastico. Accettazione motivata 

della cessazione in corso d’anno”, con la quale il Dirigente Scolastico dell’istituto G.A. Giobert ha 

autorizzato la cessazione dal servizio in corso d’anno a decorrere dal 09/02/2020 (ultimo giorno di 

servizio 08/02/2020);   

 

Vista la determinazione n. 107 del 07/02/2020 avente ad oggetto “Riammissione in servizio 

dell’ex dipendente matr. 926 – decorrenza 9 febbraio 2020”, con la quale è stata disposta la 



riammissione in servizio dell’Arch. Pietro De Vittorio per la copertura del posto presente in 

dotazione organica “Dirigente Settore Tecnico”, previa stipula del contratto individuale di lavoro; 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario riassegnare l’incarico di direzione per il Settore Tecnico, con 

decorrenza 9 febbraio 2020 all’arch. Pietro De Vittorio;  

 

 Richiamato l’art. 14, comma 1 quater, del D.Lgs. n. 33/2013, laddove è previsto che negli 

atti di conferimento degli incarichi dirigenziali e nei relativi contratti devono essere riportati gli 

obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e 

consultazione per il cittadino, con particolare riferimento a tutti i dati previsti nel piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;  

 

 Dato atto che non sussistono condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità normate dal 

D.Lgs. 39/2013;  

 

 

DISPONE  

 

 

Di conferire l’incarico di direzione del Settore Tecnico nella struttura organizzativa del 

Comune di Rivalta, come segue: 

arch. Pietro De Vittorio – Dirigente del Comune di Rivalta di Torino: 

 

SETTORE SERVIZIO 

TECNICO Lavori Pubblici  

 Edilizia Privata 

 Urbanistica  

 SUAP 

 Ambiente 

 Manutenzione Opere Pubbliche 

 Patrimonio 

 

Al dirigente incaricato viene confermato il trattamento economico fondamentale, come da 

CCNL Dirigenti Enti Locali, e accessorio, come previsto dal Comune di Rivalta di Torino, e 

spettano i poteri, le funzioni, i compiti e le responsabilità di cui all’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 

267 e agli articoli 7 e 77 del vigente Regolamento comunale di organizzazione nonché ogni altro 

compito ad essi attribuiti in forza di legge o regolamento. 

L’incarico potrà essere revocato nei casi previsti dall’art. 109 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e dall’art. 21 del decreto legislativo n. 165/2001, nel rispetto delle disposizioni previste 

dai contratti collettivi nazionali di lavoro del personale con qualifica dirigenziale del comparto degli 

enti locali.  

Di demandare la consegna di copia del presente provvedimento al diretto interessato ed 

all’inserimento nel fascicolo personale. 

 

IL SINDACO 

(firmato in originale) 

Nicola de Ruggiero 

 


